
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

V tomto čísle si  přečtete: 
 
Usnesení zastupitelstva č. 3     str. 3 

Vítání občánků aneb 8:5 pro holky    str. 4 

Krásné stavby Neveklovska—secese   str. 7 

Program kina Neveklov      str. 9 

Zádolská náves opět ožila...     str. 10 

Recyklohraní        str. 12 

Letní soutěže o vstupenky     str. 14 

Střípky z V. ročníku Neveklovských běhů  str. 16 

a mnoho dalšího... 

 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

   

 

„Lé to  b ud i ž  po c hv á le no ! “  

 

Tuto  zdrav i ci  po u ží v áme  

snad  po ka žd é,  kdy ž s e  tě ší -

me na  tro c hu v o lna ,  s l uní č-

ka a  po ho dy .  N e ch ci  tady  

ni ko ho  zko u š et  z  l i t e rat ury ,  

a le  sna d  ně k te ří  – a  př ed e-

v ší m če rs tv í  matu ra nti —

tuší ,  ž e  t ato  v ě ta  za zn ě la  v  

drama tu Fráni  Š rám ka  Lé to .  

S talo  s e  ta k př es ně p ře d sto  

le ty .   

Čt ená ř zna lý  zd e nal e z ne i  

j i n é pe rly ,  nap ří klad „ Mo u  

že nu za  dv ě my š le nky  do  

fe je to nu! “    

A  já  u ž dv a dny  ne a  n e s e -

psat  a l espo ň krá t ký  ú v o d-

ní k,  kt erý  b y  mě l  ta k ří kají c  

„h la v u a  pat u.“   

A  pro to  v še m,  kt e ří  z  po -

sl ed ní c h si l  ja ko  já  b o j uj et e  

pře d  nás tup em na d o v o le -

no u či  na  prázdni ny ,  pře j i  

ho dn ě za slo u ž en é ho  le t ní ho  

kl i d u a  o dpo či nku,  le no šení  

a  v á lení  se .  Zas tav t e s e,  le h -

ně te  s i  tř eb a po d l í pu a  po -

zo ru j te ,  ja k s e  c hv ějí  l i s ty  

v e v ě tru  a  b zučí  v č ely .   

A  pro č  n e.  V ždy ť  j e  l é to .   

Nič ím neruš enou  po hodu  

všem přeje  

Jan a Mu žíkov á 

 

ČERVENEC-SRPEN 2015 

FOTO	MĚSÍCE	

Naprostá pohoda v týmu časomíry V. Neveklovských běhů by se dala rozdávat na kila.  
 



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

ZPRÁVY MĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková 

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

číslo 7-8, ročník 9, 2015 
 
 
Vydavatel: Městský úřad Neve-
klov,  
Registrační ev. číslo MK ČR 
E10755. 
 
Zdarma. Náklad: 300 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
Redakční rada: 
 
Jana Mužíková (jmu)  
Růžena Chárová (rch)  
Andrea Pitelková (api) 
Marie Šaffková (mša) 
 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. srpna 2015 

 
KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

UFO v Neveklově? 
(jmu) V předposledním červnovém týdnu se nejmenovaní malí obyvatelé našeho 
města polekali, že do Neveklova zavítali návštěvníci z jiné planety a přistáli hned 
vedle školní jídelny. To, že nejde o žádnou přistávací rampu, potvrdila Zpravodaji 
Neveklovska vedoucí Domova mládeže paní Dagmar Kupšová. „Jedná se o zastře-
šení vnitřního prostoru Domova mládeže, přesněji o novou střechu atria, které již 
nebylo funkční.“ Konstrukce by měla být na svém místě do konce června tohoto 
roku a je součástí projektu zateplování objektů, který je v současnosti v plném 
proudu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Infocentrum Neveklov 
 
(jmu) Doba léta přeje i turistům na Neveklovsku. Nezapomeňte se zastavit v na-
šem novém informačním centru, které sídlí vedle cukrárny multifunkčního domu 
na náměstí J. Heřmana v Neveklově. Naleznete zde nejen drobné upomínkové 
předměty jako jsou pohlednice, turistické známky nebo letecké snímky Neveklo-
va, ale dozvíte se o akcích, které se právě v regionu pořádají. 
 

Vážení spoluobčané, 
 
 
Ani v létě se čilý ruch v Neveklově nezastaví. Probíhá zkušební provoz 
nové čističky odpadních vod, což je stavba obrovského rozsahu. Dále byla 
předána staveniště na výstavbu inženýrských sítí v lokalitě Sýkorec spo-
lečnosti BES a jak jste si možná povšimli, firma již zahajuje svou práci. 
 
Začátkem července by mělo dojít k předání staveniště v lokalitě parku 
Tloskov pro výstavbu nového dětského hřiště. Zde jsme požádali o zásah 
arboristy, jelikož chceme dva krásné solitérní stromy na zmíněném pozemku zachovat, ty ale po-
třebují odborné ošetření  kvůli svému náklonu. Jakmile bude tato práce dokončena, firma Tomo-
vy Parky bude moci započít práci na rekonstrukci sportovně-kulturního areálu. 
 
Jelikož jsme neobdrželi dotaci na plánovanou rekonstrukci chodníků, alespoň jsme zadali zhoto-
vení projektu v ulici Husova, a dále ostrůvku pro přechod u domu s pečovatelskou službou. 
 
Závěrem mi dovolte Vám popřát příjemné letní odpočinutí a studentům krásné prázdniny tak, aby 
všichni nabrali dostatek sil do další činorodé práce. 
 
Ing. Jan Slabý, starosta města 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

USNESENÍ č. 3 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 3. června 2015 

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu usnesení č. 2; 

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti a dění v obci za uplynulé období přednesenou starostou města; 

3. Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet za rok 2014; 

4. Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za leden – prosinec 2014 města Neveklov a účetní 
závěrky; 

5. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2015; 

6. Zastupitelstvo města schvaluje záměr přístavby nového pavilonu MŠ a zároveň provést výběrové řízení s nejvýhodnější nabídkou; 

7. Zastupitelstvo města schvaluje rekonstrukci restaurace Na Radnici a pověřuje radu výběrem nejvýhodnější nabídky minimálně 3 
firem; 

8. Zastupitelstvo města schvaluje rozpuštění rozpočtové rezervy na ČOV; 

9. Zastupitelstvo města schvaluje výměnu oken čp. 78 a pověřuje radu výběrem nejvýhodnější nabídky minimálně ze 3 firem; 

10. Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Neveklov č. 1/2015; 

11. Zastupitelstvo města schvaluje seznam lokalit – stanoviště nádob na tříděný a komunální odpad ve správním území města Neve-
klov a doplňuje seznam o stanoviště Dalešice; 

12. Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 164/26 v k.ú. Bělice o výměře 54 m2 za 25,- Kč/m2 od p. J. Českého; 

13. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1964/6 v k.ú. Bělice za 25,- Kč/m2 o výměře 144 m2 pí. B. Matemišové; 

14. Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 2407/3 v k.ú. Přibyšice za 30,- Kč/m2 p. J. Fišerovi, pí. H. Květoňové, 
pí. M. Sálové, GP hradí kupující; 

15. Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 2985/3 v k.ú. Mlékovice o výměře 47 m2 za cenu 50,- Kč/m2 pí. D. 
Zadražilové; 

16. Zastupitelstvo města schvaluje prodej částí pozemků p.č. 1041 a 1034 v k.ú. Neveklov o rozsahu cca 15 m2 za cenu 100,- Kč/
m2 + pořízení GP CSS Tloskov; 

17. Zastupitelstvo města schvaluje prodej nebytových prostor v Bělici čp. 70 + část pozemku p.č. 23/1 a celého pozemku p.č. 43/4 v 
k.ú. Bělice jedinému zájemci p. Janu Weinzetelovi za cenu 1.200.000,- Kč; 

18. Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu kontrolního výboru; 

19. Zastupitelstvo města schvaluje odměny zastupitelů dle zákona č. 128/2000 Sb., nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění 
(novela č. 52/2015) od 1.7.2015; 

20. Zastupitelstvo města schvaluje změnu poskytovatele sociálních služeb na území města a pověřuje radu přípravou dokumentů a 
faktickému převzetí služeb Farní charitou Starý Knín. 

V Neveklově 4.6.2015 Návrhová komise: Jana Žabová v.r. 

Jiří Svatek v.r. 

Karel Tikovský v.r. 

Za správnost vyhotovení: 

Hana Vitejčková, tajemnice úřadu      zveřejněno dne: 4.6. 2015 



Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

Vítání občánků aneb              
8:5 pro holky 

Dne 30. května t.r. připravila 

matrikářka Jarmila Procházko-

vá a komise pro rodinu a spo-

lečenské záležitosti pod vede-

ním pana Miroslava Šmejkala 

přivítání našich nejmenších 

občanů Neveklovska. 

V 9,00 hod. byli přivítáni: 

Lucie Kosíková, Lucie Šubrto-

vá, Marek Malina, Josef Bra-

bec, Jindřiška Bumbálková, 

Ivan Trizna 

 

V 9,30 hod. pak následovali 

Jakub Trumpich, Viola Sejko-

vá, Klaudie Urbánková, Jakub 

Kučera,  Nikola Vyskočilová, 

a dvojčátka Magdalena a Bar-

bora Fílovy. 

Celkem třinácti dětem předná-

šeli jejich o něco starší budou-

cí kamarádi Sofia Nešporová, 

Ondřej Beneš, Barbora Bene-

šová a Ondřej Kůs.  

  Všem dětem i rodičům za celou redakci přejeme hodně zdraví a rodinné pohody. Foto: H. Nešpor. 

 

 
 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

V Neveklově se snídalo na podporu 
fairtradových a lokálních pěstitelů. 

Neveklov 9. května – Na farní zahra-
dě v ul. Komenského se v sobotu po-
stupně sešlo kolem 35 lidí na pikniku 
Férová snídaně NaZemi. Podpořili tak 
fairtradové a lokální pěstitele. Neve-
klovští tím dali jasně najevo, že je 
zajímá, kdo a za jakých podmínek pro 
ně pěstuje například čaj, kávu nebo 
zeleninu a ovoce. Piknik proběhl na 
Světový den pro fair trade. Vedle Ne-
veklova se snídalo na dalších více než 
130 místech po celé České republice. 

Voňavé bábovky, chutné pomazánky 
se surovinami od místních pěstitelů, 
doma upečené pečivo, fairtradová 
káva, čaj nebo kakao. To byly nejčas-
tější pochutiny, které si účastníci do-
ma připravili a přinesli s sebou na 
férový piknik. 

„Hrála příjemná hudba, pěkně jsme si 
popovídali….Atmosféra byla prostě 
fajn.“ uvedly organizátorky neveklov-

ské Férové snídaně Eva Zemanová a 
Veronika Dvořáková.. 

„Férové snídaně jsou příjemnou ko-
munitní akcí, během které se setká-
vají aktivní jednotlivci i rodiny, kteří 
přemýšlí o dopadech svého spotřeb-
ního chování. Loni se piknikovalo na 
119 místech republiky a nečekali 
jsme, že letos počet překonáme," 
sdělil celorepublikový koordinátor 
Stanislav Komínek z neziskové or-
ganizace NaZemi, která akci zastřešu-
je. 

Zájem o fair trade v ČR roste. Za vý-
robky se známkou FAIRTRADE čeští 
zákazníci loni utratili celkem 203 mi-
lionů korun. Maloobchodní obrat s 
fairtradovými výrobky se tak oproti 
roku 2013 opět zvýšil, a sice o 17 %.  

Nejprodávanějším fairtradovým pro-
duktem je již několik let po sobě káva. 
Vloni se jí prodalo 190 tun v hodnotě 
138 milionů korun. V ČR v součas-
nosti máme také již 12 Fairtradových 

škol včetně dvou fakult a devět Fair-
tradových měst – jako poslední se 
přidala minulý měsíc Kroměříž. Fair 
trade dává lidem ze zemí Afriky, Asie 
a Latinské Ameriky možnost uživit se 
vlastní prací za důstojných podmínek. 
Zemědělci dostávají za svou kávu 
nebo kakao spravedlivě zaplaceno, 
pěstují s ohledem na životní prostředí 
a jejich děti mohou chodit do školy. 

Fota: Wijnand van der Ent  

 
Gynekologická ordinace  
 
(jmu) Od prvního července tohoto roku se otvírá gynekologicko-porodnická ordinace MUDr. Stanislava Matouška v 
Neveklově. Pracovní doba ordinace bude každou středu 15.30—19:30, dále pak v úterky pro objednané. Objednávky 
přijímá porodní asistentka Vlaďka Stěhulová na telefonu 702164224 (středy odpoledne). Máte-li dotaz na lékaře, po-
tom volejte 728 235896. 
 

Veřejné záchody přístupné i o víkendech 
 
(jmu) Rada města Neveklova na četné dotazy svých občanů i turistů ohledně zavřených ve-
řejných toalet na náměstí vedle zastávky autobusu reagovala zavedením nového mincovníku. 
 
Po vhození mince v hodnotě 5 Kč se Vám automaticky otevřou dveře na veřejné WC.  
 
Rada i zastupitelé věří, že se tímto rapidně sníží počet těch, kteří vykonávali svou potřebu na 
veřejných místech na náměstí či v přilehlém okolí. 
 
Instalace mincovníku stála řádově devět tisíc korun a je již dokončena tak, aby na léto mohly 
toalety sloužit nejen občanům, ale především turistům a návštěvníkům Neveklovska. 



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

Válka rodů aneb devátý příběh největší raně středověké 
bitvy v Brdečném u Neveklova 

(jmu) Čas obchodu, čas výprav, čas válek a čas smr-
ti...deváté století křesťanského letopočtu a zároveň devátý 
příběh rané středově-
ké bitvy čeká na své 
návštěvníky 15. a 16. 
srpna v Brdečném u 
Neveklova. V letoš-
ním devátém příběhu 
se společně s Jarlem 
Rogarem přesuneme 
na samotné hranice 
jeho domoviny. Po 
úspěšné výpravě do 
Hedeby se stal zase o 
něco slavnější a zku-
šenější, ale také o 
rok starší. Na Rogara 
pomalu začínají do-
léhat neduhy stáří a 
jeho zdraví už není 
nejpevnější - při di-
vokém způsobu ži-
vota tohoto severské-
ho válečníka se také 
není čemu divit. V srdci se mu proto začne rodit touha 
zanechat po sobě nějaký odkaz. Nejdříve však musí jed-
nou pro vždy vyřešit odvěké spory dvou nesmiřitelných 
rodů. Rogarův lid totiž válčí s kmenem primitivních pas-
tevců, kteří už od dávných věků sestupují z hor, aby si 
podmanili území, na které mají údajně právo. Jejich útoky 
jsou nečekané a přicházejí jednou za několik let. Nyní 
nadešel ten okamžik, kdy lidem z hor zřejmě docházejí 
zásoby a potřebují nové pastviny. Rogara čeká krutý boj o 
svá území. I kdyby však porazil nezkrotné horaly v bitvě, 
jak zabrání tomu aby se po několika letech opět nevrátili v 

plné síle a s ještě větším odhodláním? 

„Bitva má sepsaný pouze základní scénář, kterého se bo-
jovníci drží, ale je otázkou náhody s kým se na bitevním 
poli střetnou a jak jsou dovední se svou zbraní. Navíc ko-

nec scénáře je 
úplně otevřený, 
takže záleží na 
taktice velitelů a 
schopnostech 
jejich válečníků, 
která strana vy-
hraje a kdo bude 
poražen,“ řekl ZN 
předseda občan-
ského sdružení 
Midgard, David 
„Dagfari Hrut“ 
Tůma.  

Tzv. volný konec 
se při podobných 
akcích v Česku 
nepoužívá a právě 
tato strategie činí 
bitvu zajímavou 

jak pro diváka, tak i pro bojujícího, protože jde opravdu o 
to vyhrát.  Návštěvníky čekají ještě další ukázky bojů, 
např. tzv. liniové boje, kdy se proti sobě postaví dvě řady 
bojovníků v čele s velitelem a jejich úkolem bude samo-
zřejmě porazit nepřítele, nebo tzv. kruhy zrady a kruhy cti, 
kde vyhraje pouze ten, kdo zůstane stát jako poslední. 

K vidění bude po oba dny na tři stovky účinkujících včet-
ně žen a dětí, kolem stovky dobových stanů, ukázky řeme-
sel a kuchyně a samozřejmě mnoho soutěží pro děti i do-
spělé.  

V Křečovicích mají novou volnočasovou obecní klubovnu 

Místem pro setkávání obyvatel i pro pořádání kulturních a 
společenských akcí je nová volnočasová obecní klubovna v 
Křečovicích. Vznikla přestavbou nevyužívaného objektu na 
návsi obce. Náklady dosáhly téměř tří milionů korun bez 
DPH, z toho 85 procent pokryla dotace z Regionálního ope-
račního programu Střední Čechy. 

„Klubovna bude sloužit všem – hasičům, sportovcům, mys-
livcům i jednotlivým obyvatelům,“ řekl starosta Křečovic 
Robert Nečas. V klubovně se bude scházet zastupitelstvo na 
svá jednání. Budou se zde konat kulturní a společenské akce, 
například koncerty, vítání občánků, výstavy fotografií nebo 
přehlídky prací dětí místní mateřské a základní školy. Klu-
bovnu si budou moci také pronajímat obyvatelé k soukro-
mým akcím. Projekt rozšířil nabídku veřejných služeb v obci a zlepšil dostupnost volnočasových aktivit dětí, mláde-
že a spolků. 

Stavět se začalo na konci loňského roku, v současnosti už je klubovna zkolaudována. „Máme v ní stoly, lavice, židle, 
zbývá dodělat kuchyňský kout,“ dodal starosta. U příležitosti nedávné poutě klubovnu poprvé otevřeli veřejnosti. 
„Nesetkal jsem se s člověkem, který by k ní měl negativní stanovisko,“ řekl Robert Nečas. 

Pod Křečovice spadá 14 osad, v řadě z nich, například Nahorubech, Krchlebech, Strážovicích nebo Hořeticích, jsou 
budovy nebo místnosti, kde se obyvatelé mohou scházet. V největších Křečovicích podobné prostory ale dosud chy-
běly.               



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

Krásné stavby Neveklovska II.—Secese 

(api) Secese se jako stavební sloh objevila ve 2. polovině 19. století 
nejprve v Praze¹. Byla sem přenesena z Vídně. Na venkov se tento 
„styl mladých“, jak se ji také říkalo, dostává až počátkem 20. století a 
přetrvává tu zhruba do 20. let². 

Secese se vyznačuje líbivostí, bohatou štukovou výzdobou – většinou 
s rostlinnými motivy (listy, větvičky, věnce). Dále se často na fasá-
dách domů objevují lidské hlavy, někdy i celé lidské postavy rámující 
vchod, velká, často půlkruhová, okna, vrata či dveře s vyřezávaným 
půlsluncem. Nejznámější stavbami u nás jsou asi budova Wilsonova 
nádraží v Praze a Obecní dům tamtéž. V okolí je to pak budova 
Okresního muzea v Benešově či kostel sv. Jana Nepomuckého ve Štěchovicích. 

V Neveklově zanechala secese poměrně hodně staveb a stop. Nejvíce je patrná na vile pečovatelského domu – půl-
kruhový balkón s krásným tepaným zábradlím (kde se uplatňuje tzv. kouřová křivka – jeden ze znaků secese – ma-
lebně se vlnící nestejně široká vlna ³ a rostlinné motivy - listy), půlkruhový štít s oválným okýnkem, věžička a původ-
ní okna s mřížkou v horní části (dnes už nahrazená novými, podobnými). Další stavbou, kde se secese projevila, je 
budova drogerie – rostlinné motivy nad okny a malba ženy ve štítu inspirovaná Muchou jsou toho důkazem. Zbytky 
secesní výzdoby najdeme i na domě čp. 140 v Husově ulici, kde se zachovaly na fasádě 3 ženské hlavy (tzv. mas-
karóny, které jsou pro secesi typické). Dům měl pravděpodobně fasádu mnohem zdobnější, avšak do dnešní doby se 
dochovaly jen tyto 3 ženské hlavy s bohatými účesy a korály kolem krku. Zato na domě čp. 1 v ulici Pod Radnicí se 
fasáda zachovala v původní formě – sice chudší na dekorační prvky, ale jemné lizény (vlnky) na fasádě a rámování 
původních vysokých oken (kdysi nevkusně nahrazených okny širokými) na secesi poukazují. Vnitřní dveře s členě-
ním na malé okenní tabulky a celkově zajímavé vnitřní členění domu dělají z této nenápadné stavby pozoruhodný 
dům. 

Poslední dům, o kterém se zmíním, je čp. 138 v Husově ulici s bohatě zdobenou fasádou. Zde najdeme nad okny žen-
ské hlavy z obou stran zdobené olivovým větvičkami, na rozeklaném tympanonu leží na jedné straně hoch a na druhé 
dívka. Konzole jsou zdobené květinovými motivy. Mezi přízemím a prvním patrem jsou v pásu znovu uplatněny kou-
řové křivky – zde v podobě mašle svázané kolem větve. V prvním patře jsou nad okny květinové girlandy. Tento 
dům patří svou fasádou k nejzachovalejším v Neveklově. 

Tak až budete mít volnou chvilku, vydejte se po secesních stopách v Neveklově. Stojí to za to.  
 
1 Herout, J.: Staletí kolem nás, Litomyšl 2001, str. 255 2 tamtéž 3 tamtéž, str. 258 dále bylo čerpáno z přednášek doc. 
PaeDr. R. Chodury, CSc. z let 2007-2009 

Neveklovská hvězdička 

(msaf) Soutěž proběhla v příjemné atmosféře sobotního dopoledne 11.dubna. Zúčastnilo se 
23 dětí ve věku od 3 do 14 let . V letošním, již třetím ročníku, se zapsala jako absolutní vítěz-
ka „přespolní“ Sabina Uxová, která porotu i diváky zaujala a pobavila svým příjemným pě-
veckým projevem za vlastního kytarového doprovodu. Vítězná píseň „Nechte zvony znít“ v 
jejím podání sklidila zasloužený potlesk. Nejmladší účastnice, Sofinka Nešporová , ukázala 
za kytarového doprovodu svého tatínka, že dorůstají nadějné talenty a v příštích letech se 
máme na co těšit.  
 
Obdiv sklidili všichni vystupující, kteří se zapsali v kategorii hra na hudební nástroj. Celé 
dopoledne završilo vystoupení Patrika Stoupy, finalisty soutěže Česko zpívá, který se zapojil 
i jako porotce spolu s R.Mošničkovou, R.Chárovou a L.Krištofovou. Moderování celé soutě-
že se ujala M.Šaffková. Na závěr už jen blahopřání vítězům a poděkování členům kulturní 
komise města Neveklov za organizaci a hladký průběh soutěže. Těšíme se na hojnou účast v 
příštím ročníku.  (Fotografie: H. Nešpor) 

Vítězové—ZPĚV 

Kategorie 3-6 let 1.místo Nešporová Sofie 

Kategorie 7-10let 1.místo Mužíková Michaela 

                             2.místo Kouklová Anna Marie 

   KULTURA   za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová  



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

   3.místo  Kůtová Adéla 

   4.-8.místo  Kůsová Marie, Chmelířová Magdaléna, Samuel Hauer, Saidl Kryštof, Kautská Karolína 

Kategorie 11-14 let  1.místo Uxová Sabina + absolutní vítězka 

   2.místo Kášová Markéta 

   3.místo Lustová Šťěpánka 

   4.místo Matoušková Tereza, Luxemburková Alena (duo) 

   5.místo Sedláková Tereza 

TANEC/POHYB S HUDBOU 

Kategorie 7-10let  1.místo dvojice Cimermanová Anežka a Čermáková Emílie 

HRA NA HUDEBNÍ NÁSTROJ 

Kategorie 7-10 let  1.místo Lustová Barbora flétna 

   2.místo Neubergová Aneta flétna 

   3.místo Nešpor Vilém klavír 

Kategorie 11 – 14 let  

   1.místo Pechačová Veronika klavír 

   2.místo Nešpor Hynek bicí 

Ohlédnutí za jarním koncertem 

11. května 1985, před třiceti lety, za-
hájily Klubové zařízení a kulturní 
komise cyklu vzpomínkových kon-
certů na hudební velikány našeho 
Neveklovska, Jana Kubelíka a Jana 
Heřmana. Jan Kubelík se sice narodil 
5. července 1880 v Praze, ale jeho rod 
po otci pochází z Neveklova a po 
matce z nedalekého Stranného. Jan 
Heřman se narodil v Neveklově 
31.srpna 1886 na náměstí, které dnes 
nese jeho jméno. Oba začínali svá 
hudební studia na pražské konzerva-
toři pod vedením Otakara Ševčíka. 
Pro Heřmana byl Kubelík vzorem, ale 
nakonec zvítězila jeho láska ke klaví-
ru. Oba se stali virtuosi v interpretač-
ním umění na své nástroje. 

Z Jana Kubelíka se stala ve hře na 
housle osobnost s fenomenální tech-
nickou úrovní a velkou popularitou, 
která hraničila podobně jako u Paga-
niniho až s legendárností. Jeho reper-
toár byl široký a hodnotný. Z Jana 
Heřmana se stal na Mikešově hudeb-
ním ústavu vynikající klavírní inter-
pret. Má zásluhy v mimořádném po-
dání Smetanova díla. Oba vyjeli kon-

certovat do světa. V jejich repertoáru 
byla díla světových autorů – Bacha, 
Beethovena, Brahmse, Mozarta, Cho-
pina, Schumanna, Liszta, ale i čes-
kých Dvořáka, Smetany, Janáčka, 
Martinů, Suka i jiných. 

Jan Kubelík čtyřicet let koncertoval 
na všech kontinentech a absolvoval 
více než šest tisíc vystoupení, která 
sledovaly miliony posluchačů. Na 
svých cestách vystupoval jako neú-
navný propagátor české hudby a příz-
nivec českých umělců. Umožňovalo 
mu to mimořádná popularita i značné 
příjmy. Podporoval četná orchestrální 
tělesa, doporučoval a prosazoval je-
jich výjezdy do zahraničí. 

Jan Heřman jako umělec s vrozenou 
hudební inteligencí, vybavený zname-
nitou technikou a velkými zkušenost-
mi měl otevřenou cestu ke slávě svě-
tového klavíristy. Raději však věno-
val své úsilí, píli a geniální nadání 
propagaci českého umění. Jeho kon-
certy sestavované výlučně z děl čes-
kých skladatelů, vyvolávaly bouře 
nadšení zejména v době 2. světové 
války. 

Jan Kubelík se po čtyřicetileté umě-
lecké dráze vrací do rodného kraje 
svých předků. Koncert v neveklovské 
sokolovně na pozvání Národní souru-
čenství věnuje své matce. A byl to 
shodou okolností jeho koncert posled-
ní. V místní kronice čteme: Veliký 
svátek prožíval Neveklov i s okolními 
obcemi 11.5.1940. Kubelíkově hře 
naslouchalo mnoho set osob ze širo-
kého okolí. V pamětní knize Neveklo-
va najdeme zápis o udělení čestného 
občanství Janu Kubelíkovi z tohoto 
slavného dne, jeho podpis i podpisy 
bratra Františka a klavíristy, profesora 
Alfréda Holečka – posledního dopro-
vazeče Jana Kubelíka. 

Klavírní virtuos, profesor Alfréd Ho-
leček se do Neveklova vrátil po 45 
letech od posledního koncertu Jana 
Kubelíka. Kulturní komise reagovala 
na upozornění paní učitelky Jaroslavy 
Bartůškové, pamětnice tohoto koncer-
tu, že poslední doprovazeč Jana Ku-
belíka ještě žije a koncertuje. Oslovili 
jsme pana profesora 15.11.1984 a 
požádali ho o pomoc při organizování 
vzpomínkového koncertu k 45. výročí 
posledního koncertu Jana Kubelíka. 
Pan profesor byl velmi rád a na kon-



Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

certě doprovodil mladého nadějného houslistu Čeň-
ka Pavlíka. Do konce svého života byl také nepo-
stradatelným, obětavým, nezištným pomocníkem a 
přítelem při pořádání krásných koncertů na paměť 
neveklovského rodáka, klavírního virtuosa Jana 
Heřmana. 

V roce 1986 zařídil nákup nového křídla pro klavír-
ní koncert posledního Heřmanova žáka – Antonína 
Brejchy. V následujícím roce nám pomáhal i při 
tvorbě soutěžního audiovizuálního pořadu ,,V hud-
bě život Čechů.“ 26.9.1987 mu bylo uděleno čestné 
občanství Neveklova. V Praze se v té době pokou-
šel založit Kubelíkovu společnost, ale neuspěl. 
Úspěchem bylo vytvoření krátkého filmu a rozhla-
sového pořadu o posledním koncertu Jana Kubelka. 

Zapojil se i do oslav 70. výročí založení Českoslo-
venské republiky v roce 1988 a spolu s občany Ne-
veklova, ochránci přírody a spisovatelkou Eliškou Horelovou zasadil svoji lípu u památníku padlých z 1. světové vál-
ky na neveklovském náměstí. Zemřel po krátké těžké nemoci 8. února 1989. Škoda, že se nedožil nové doby a návratu 
Rafaela Kubelíka. 

Čtyři roky plodné práce s panem profesorem položily základy k další činnosti kulturní komise v pořádání koncertů až 
do dnešních dnů. Na úspěšná léta prvních koncertů stále vzpomínáme a jsou pro nás stále inspirací. 

Děkuji všem, kteří na avizovaný koncert nezapomněli a spolu s účinkujícími vzdali úctu hudebním velikánům našeho 
kraje.             R. Chárová,   Foto: A. Pitelková 

KINO NEVEKLOV—PROGRAM NA ČERVENEC 2015 

03.07. od 20:00 50 ODSTÍNU ŠEDI. USA – 124 minut – mládeži nevhodný do 15 let – vstupné 50 Kč 

Anastasie a Christian se vzájemně velmi přitahují, ale každý očekává něco jiného. Vášnivý vztah odkrývá mnoho 
jejich tajemství i temné sexuální touhy. 

10.07. od 20:00 GHOUL. ČR/Ukrajina - 86 minut – mládeži nevhodný do 15 let – vstupné 50 Kč 

Trojice filmařů se vydává na Ukrajinu s cílem natočit unikátní dokument o kanibalismu, záhy se však ze záměru stá-
vá hrůzyplný boj o život… 

17.07. od 20:00 BURÁCENÍ. ČR/USA – 93 minut – mládeži přístupný – vstupné 50 Kč 

Road movie, drama založené na pravdivé události. Film je zasazen do prostředí motorkářského světa a rockové hud-
by, je o ohroženém lidském druhu, o burácení v srdci, výbušnosti a absolutní kráse. 

24.07. od 20:00 TEORIE VŠEHO. VB – 123 minut – mládeži přístupný - vstupné 50Kč 

Neuvěřitelný životní příběh fyzika, kterému zbývají dva roky života. Zachrání ho, pro něj tak neobyčejná věc, jakou 
je láska. Čím víc se blíží konec, tím hektičtěji se s manželkou snaží žít. 

31.07. od 20:00 POUTNÍK – NEJLEPŠÍ PŘÍBĚH PAULA COELHA. Brazílie – 112 minut – mládeži přístupný - 
vstupné 50Kč 

Paulo Coelho je jedním z nejznámějších a nejprodávanějších spisovatelů všech dob. Hlavním zdrojem inspirace pro 
jeho romány je jeho vlastní život – nepochopený kluk, rebelské mládí… Film vypráví o úžasné životní pouti tohoto 
muže. 
 
Změna programu vyhrazena. Program na srpen již brzy naleznete na www.neveklov.cz/instituce/kino 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

Zádolská náves opět ožila, konal se již devátý dětský den 

Dětský den patří k tradiční akci v obci a letos se znovu 
opravdu vydařil. V sobotu 6. června nám po celý den přá-
lo krásné slunečné počasí. Obloha byla bez mráčku, 
všichni byli na svých místech a ve 14 hodin vše vypuklo. 
Děti se zaregistrovaly (77 dětí, loňský rekord - 99 regis-
trovaných dětí jsme nepokořili), pak si prošly 9 stanovišť, 
kde plnily jednoduché úkoly, za které byly odměněny. Po 
jejich splnění dostaly ještě tašku s mnoha dobrotami a 
dárečkem, párek v listovém těstě, a celé odpoledne měly 
zdarma točenou limonádu. Hasičárna se v tento den změ-
nila na stánek s občerstvením, kde si návštěvníci mohli 
koupit pití i dobrou klobásku. 

Kdo chtěl, nechal se nalíčit barvami na obličej. Během 
chvíle byly z dětí kočičky, tygři, piráti, motýlci, spiderma-
ni a móóóc šikovné malířky Štěpánka Hůrková a Lucka 
Libichová se celé odpoledne nezastavily a malovaly a 
malovaly. Letos poprvé za dětmi přijeli myslivci a jedním 
z úkolů bylo poznávání zvířat, větviček stromů a prohlíd-
ka trofejí. Všichni zúčastnění se mohly seznámit s pravi-
dly finské hry MÖLKKY a také si ji zahrát. Další doved-
nosti předvedly psovodky ze SDH Želiv 2, které přijely se 
třemi záchranářskými psy až od Pelhřimova. 

Vypouštěli jsme balónky přání. Děti si pod vedením Jany 
Sajdlové namalovaly na kartičky z papíru přání, co by 
chtěly dostat od Ježíška. Po 16. hodině se začaly nafuko-
vat balónky heliem, přáníčka se na ně přivázala a ve sku-
pinách se pak společně vypouštěly. Přišly nám informace 
o nalezení balónků – Lhotka u Křečovic (Radek Adam), 
Heřmaničky, Drůbežárny Markovice u Čáslavi (Anička 
Kouklová), Jarošov u Chotěboře na Vysočině (Michal 
Toman). 

K poslechu i tanci nám již jako každoročně hrál DJ Míra 
Strnad, který rozjel s dětmi diskotéku na parketu. Příjem-
ně strávený den byl pro děti jistě tou nejlepší oslavou je-

jich svátku. Doufáme, že se dětem líbil program i dárky a 
těšíme se na příště! Po odpoledním programu pro děti, 
začal Společenský večer – diskotéka pro starší a pokročilé 
pod širým nebem, které bylo i letos plné hvězd. Přijel také 
„Freddie Mercury a Dan Nekonečný“ J! 

VELKÉ DÍKY patří i všem organizátorům nejen ze Zádo-
lí, ale i Neveklova a Hůrky za to, že se dokázalo domluvit 
pár lidí, udělat brigádu na návsi, oslovit ochotné sponzo-
ry, připravit a zorganizovat vše pro hladký průběh akce. 
Super!!! Děkujeme všem sponzorům—Městu Neveklov, 
firmě Kahnoun maso-uzeniny, Café bar—Radek Jouzek, 
panu Frázovi, NEOBAL—Danielu Kašovskému, Pekárně 
a cukrárně—Aleši Černému, Auto Vaso—Evě a Václavu 
Šobíškovým, Pavlu Vosolilovi, Petrovi Žbánkovi—Česká 
spořitelna, Elektro—Lubomíru Mošničkovi, Sherlog—
Jaroslavu Jindrákovi, Jaroslavě Houdkové, Karlu a Jitce 
Novotným, Václavu Vlachynskému, Zahradní technika—
Tomáši Hokemu.      
    organizátoři a SDH Zádolí 

   OBČANSKÁ SDRUŽENÍ   za rubriku zodpovídá Mgr. A. Pitelková  

Den kontaktního rodičovství 

V sobotu 23. května se dobrovolníci a návštěvníci Rodinné-
ho centra Ymca Neveklov připojili k mezinárodnímu festi-
valu Týdne respektu k porodu a v rámci jednodenního pro-
gramu využili možnost vyměnit si zkušenosti z oblasti rodi-
čovství a péče o děti. 

V prostorech Rodinného centra proběhly výstavy rozmani-
tých nosítek a šátků, prezentace současných látkových plen. 
Mezi hlavními hosty přijala pozvání dula Šárka Kučerová. 
Diskutovalo se nejen o plnohodnotném prožití těhotenství a 
porodu, zájemkyním také pomohla sestavit porodní plán a 
vysvětlila, s čím vším může dula těhotné ženě a její rodině 
pomoci. 

Ve spolupráci s Kulturní komisí a kinem se promítal film Porod - Volba a výzva - Rodí se budoucnost, po němž ná-
sledovala živá diskuse diváků. V Rodinném centru si na své přišly i děti, pro které bylo v místní herně zajištěno hlídá-
ní se zábavným programem. K. S. Roušavá 



Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

Malování na ulici 

V rámci farmářských trhů – jahodobraní – jsme se roz-
hodli znovuobnovit tradici malování na ulici. Navzdory 
zimě a mokru se v ulici Pod Radnici sešlo 34 dětí. Nejpo-
četnější byla I. kategorie (3 – 5 let), kde soutěžilo 20 dětí. 
Ve II. kategorii (6 – 8let) pak malovalo 14 dětí. Do po-
slední kategorie se nikdo nepřihlásil a tak jsme nakonec I. 
kategorii rozdělili na ty úplně nejmenší 3leté malíře a na 
starší 4 a 5tileté děti. Všechny obrázky byly krásné a vy-
brat ten nejhezčí bylo těžké. Nakonec však porota ve slo-
žení Jana Mužíková, Ivana Jiráčková a Andrea Pitelková 
vybrala tyto malíře: 

I. kategorie – 3letí : 1. Natálka Lajšnerová, 2. Terezka 
Štěpánková, 3. Adam Kašovský. 

II. kategorie – 4 a 5tiletí : 1. Eliška Vránová, 2. Ondra 
Holub, 3. Stela Kůsová 

III. kategorie – 6 a 8miletí: 1. Andulka Maláková, 2. 
Emilka Čermáková, 3. Míša Mošnička 4. Anežka Cimer-
manová 

Počasí sice příliš nepřálo, rozhodně nebylo letní, ale naš-
těstí se rozpršelo až odpoledne. Sice nám to smylo krásně 

vyzdobenou ulici, ale rozhodně se nesmazal pocit z fajno-
vého odpoledne. Tak na viděnou příště. 

Za Nevenii Andrea Pitelková 

PS: Velké poděkování za pomoc patří: Ivaně Jiráčkové, 
Janě Mužíkové, Kačce Cimermanové a Městu Neveklov. 

Fotografie (red): Matěj Šmolík, 6 let, s obrázkem nazva-
ným „Louka“.   

Oslava dne dětí v Neveklově 

YMCA Neveklov pořádala v neděli 31. 5. 2015 již 16. Dětský den v neve-
klovském parku a letos jej navíc spojila s oslavou 25. výročí obnovení čin-
nosti YMCA v Česku. 

Již večer před samotnou akcí se sešla část organizátorů v parku, kde připra-
vovali lezeckou stěnu, trénovali zajišťování lezců a hráli volejbal, dokud byl 
alespoň trochu vidět míč. 

Nedělní akci zahájila píseň YMCA a připomenutí ymkařských sportů, jako 
je košíková a volejbal. Poté si děti procházely stanoviště, například se dozví-
daly nové informace o lesních zvířatech, házely na koš, přiřazovaly obrázky, 
skákaly v pytlích, pokoušely se chodit po lajně, trefovaly plechovky, střílely 
z luku a ze vzduchovky a vylézaly na cvičnou horolezeckou stěnu. V průbě-
hu odpoledne myslivci také ukazovali své lovecké psy a představovali jejich 
rasy a schopnosti a Neveklovem jezdil konopišťský vláček a vozil všechny, 
kdo měli zájem. Akci finančně podpořil Městský úřad Neveklov, YMCA v 
ČR, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a obchod Tran Khac. 

Nedělní počasí předčilo očekávání organizátorů, opravdu 
se vydařilo, a asi i díky tomu přišel rekordní počet dětí - 
více než 160. Na přípravě akce se podíleli členové Okres-
ního mysliveckého spolku, neveklovští skauti, zástupci 
Sokola Neveklov a SDH Neveklov, studentský spolek 
DOORS při OA Neveklov a maminky z Rodinného centra 
YMCA Neveklov. 

Ještě dlouhou dobu po skončení většiny soutěží zůstávali v 
parku zájemci o horolezeckou stěnu a lukostřelbu, ale i o 
volejbal, košíkovou a ping-pong. Dětský den se skutečně 
vydařil, organizátoři děkují všem jednotlivcům i spolkům, 
kteří připravovali program a také všem sponzorům.  

     Markéta Doušová 



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

NAŠE ŠKOLY       

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANA KUBELÍKA 

I ve  druhém pololetí školního roku byla výuka obohacena 
o spoustu dalších činností a aktivit. Děti se účastnily růz-
ných soutěží, exkurzí a výletů. Proběhly dva projektové 
dny. Konaly se atletické závody. Naši žáci se zúčastnili 
tradičních aktivit – pochodu za povidlovým koláčem, pu-
tování Corpus Domini, návštěvy jaderné elektrárny Teme-
lín či divadelních představení Klubu mladého diváka. 

Proběhl sběr starého papíru, jehož výtěžek je tradičně 
věnován na podporu vzdělání ugandského chlapce Luky 
Okecho. Žáci se zapojili i do Recyklohraní – sbírali elek-
troodpad, baterie i staré mobilní telefony. Školní družina 
podpořila sběrem víček nemocného chlapce z Benešova. 
Zároveň probíhaly i projekty Ovoce a mléko do škol. 

Závěr školního roku je věnován školním výletům. Každá 
třída navštívila zajímavé místo naší republiky, různé hra-
dy, zámky či rozhledny. Poslední akcí byl výlet za odmě-
nu – výlet hrazený školou pro vybrané žáky, kteří vzorně 
plní své školní povinnosti. Letošní rok děti zavítaly do 
Koněpruských jeskyní a do Medvědária v Berouně. 

Vyučování končí v úterý 30. června, kdy bude předáno 
vysvědčení, proběhne rozloučení s žáky 9. třídy a slav-
nostně se uzavře tento školní rok. Děti se do školy vrátí po 
prázdninách v úterý 1. září. 

Matematické soutěže 

V březnu se naši žáci zúčastnili matematických soutěží. 
Proběhla školní kola soutěží Pythagoriáda a Matematický 
klokan. Žáci si vyzkoušeli nejen svou prostorovou před-
stavivost ale i logické uvažování. Mezi nejúspěšnější řeši-
tele obou soutěží patří Tomkiv Matyáš /3.B/, Šteiger Ri-
chard /3.B/, Douša Ondřej /4./, Mošnička Marek /5./ Vo-
říšková Veronika /7.B/ a Rusňáková Anežka /9./ 

Recyklohraní 

Naše škola díky Recyklohraní přispěla k ochraně životní-
ho prostředí Loni naši žáci odevzdali k recyklaci 4 televi-

zí, 5 monitorů a 274,00 kg drobného elektra V rámci pro-
gramu Recyklohraní, který prohlubuje znalosti našich 
studentů v oblasti recyklace a ochrany životního prostředí, 
žáci sběrem elektronických hraček a drobných elektrozaří-
zení i nadále přispívají k ochraně životního prostředí. O 
jednoznačně pozitivních dopadech programu vypovídá 
certifikát environmentálního vyúčtování. Ten nám přesně 
vyčísluje, o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primár-
ních surovin či vody žáci díky recyklaci ušetřili ekosys-
tém Země. Víme také, o kolik se nám podařilo snížit ob-
jem nebezpečného odpadu a produkci skleníkových plynů 
CO2. Informace vycházejí ze studií neziskové společnosti 
ASEKOL, která se studenty dlouhodobě spolupracuje na 
recyklaci vytříděných elektrozařízení. 

Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti 
ASEKOL vyplývá, že žáci naší školy v loňském roce vy-
třídili 4 televizí, 5 monitorů a 274,00 kg drobných spotře-
bičů. Tím jsme uspořili 7,78 MWh elektřiny, 495,85 litrů 
ropy, m3 vody a 0,20 tun primárních surovin. Navíc jsme 
snížili emise skleníkových plynů o 1,52 tun CO2 ekv., a 
produkci nebezpečných odpadů o 6,49 tun. 

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr 
elektrozařízení, i těch nejmenších, má nezanedbatelný 
pozitivní dopad na životní prostředí. Když si uvědomíme, 
že recyklace běžných 100 televizorů uspoří spotřebu elek-
trické energie pro domácnost až na 4 roky, nebo ušetří 
přibližně 400 litrů ropy potřebných k sedmi cestám do 
Chorvatska, jsou to impozantní čísla. Pozitivní zprávou 
pro uživatele počítačů také je, že odevzdání 10 vyslouži-
lých monitorů ušetří spotřebu energie potřebnou pro chod 
notebooku po dobu necelých 5 let. Všichni ti, kteří třídě-
ním takto zásadně přispívají k ochraně životního prostře-
dí, si zaslouží obrovský dík.  

Gateway to Space 

14. května 2015 se vybraní žáci 2. stupně vydali do praž-
ských Holešovic na výstavu Gateway to Space - Brána do 
vesmíru. Expozice přiblížila dětem historii dobývání ves-
míru, mohly se dotknout povrchu Měsíce nebo si prohléd-
nout makety známých kosmických lodí či originální ska-
fandry. Děti nejvíce zaujala interaktivní část výstavy, kde 



Strana 13                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

si vyzkoušely, jak vypadá výcvik kosmonautů. Úplně nej-
větší zájem pak získalo zařízení nazvané Multi-Axis Tra-
iner - gyroskop umožňující rotaci ve všech osách. 

Projektové dny 

Koncem měsíce dubna a počátkem května byly do výuky 
zařazeny projektové dny. Jeden z nich byl věnován do-
pravní výchově. Učitelé s dětmi podrobně rozebírali různé 
situace na silnicích, v dopravních prostředcích, vysvětlo-
vali, jak se bezpečně pohybovat v silničním provozu. Sou-
částí celého dne byly i praktické činnosti - žáci si vyzkou-
šeli, jak přecházet silnici či jak by se měl chovat cyklista. 
Používali počítačové programy i programy na interaktivní 
tabuli. Zhlédli výukové filmy a zúčastnili se různých tříd-
ních soutěží a testů. 

Druhý projektový den zahrnoval průřezová témata: osob-
nostní a sociální výchova, výchova demokratického obča-
na, výchova k myšlení v evropských a globálních souvis-
lostech, multikulturní výchova, environmentální výchova 

a mediální výchova. Všichni žáci se během dne setkali s 
jednotlivými tématy těchto výchov, zpracovávali úkoly, 
vytvářeli projekty nebo se vypravili na exkurze a procház-
ky. 

OBCHODNÍ AKADEMIE NEVEKLOV 

Off We Go 2013-2015 končí 

(red) Před zaplněnou posluchárnou ve čtvrtek 18. června 
t.r. přednesla projektová manažerka Jana Mužíková po-
sluchačům prvního a druhého ročníku obchodní akademie 
prezentaci o mezinárodním projektu nazvaném Off We 
Go, který byl realizován v projektu Partnerství Comenius.  

Studenti zapojení v projektu ocenili možnost vyjet do 
osmi evropských zemí a poznávat nejen systém a kvalitu 
tamní výuky na středních školách, ale také navštívit míst-
ní firmy a instituce. Manažerka projektu také nastínila 

možnosti další spolupráce a prozradila, že v následujícím 
školním roce budou na zkušenou vyjíždět učitelé, jelikož 
škola byla úspěšným žadatelem projektu klíčové aktivity 
1—mobilita učitelů. Středoškolští pedagogové matemati-
ky, ICT a všech cizích jazyků, které se na obchodní aka-
demii učí, zavítají na zkušenou pro příklady dobré praxe 
do nových partnerských škol v Litvě, Bulharsku a Turec-
ku. Ale o tom až příště. 

 

Praxe v Praze a Jablonci nad 
Nisou 

Ve dnech 18. května - 28. 
května 2015 se uskutečnila 
sportovně - ekonomická pra-
xe, které se zúčastnila skupina 
pěti studentů tříd 3. B a 2. A 
Obchodní akademie Neve-
klov, obor ekonomika a pod-
nikání se zaměřením na spor-
tovní management. Našim 
nadřízeným byl po celou dobu 
praxe náš pan učitel Bc. Matěj 
Rašovský. 

Praxe se konala na Českém svazu biatlonu v Praze a na 
Gymnáziu Dr. Antona Randy v Jablonci nad Nisou. V 
Praze jsme poznali činnost Českého svazu biatlonu. V 
Jablonci nás zajímali veškeré činnosti sportovně zaměře-
ného Gymnázia Dr. Antona Randy. 

První týden studenti strávili na Českém svazu biatlonu v 
Praze, kde plnili práci danou svými nadřízenými. Náplň 
dalších dnů tvořilo řazení evidence závodníků. Naučili se 
pracovat v programu na počítači pro vytváření členských 
kartiček, fakturovaní, práce ve skladu a kontrolování fak-
tur. 

Druhý týden trávili studenti v Jablonci nad Nisou, v 
Gymnáziu Dr. Antona Randy. Přínosem pro ně bylo pře-
devším zjistit, jak funguje čtyřleté studium se zaměřením 
na různá sportovní odvětví. Celý týden se studentům vě-
noval známý trenér a otec Gabriely Soukalové pan Karel 
Soukal. Studenti byli ubytování v ubytovně v blízkosti 
Gymnázia Dr. Antona Randy, kde si vyzkoušeli pravidel-
né tréninky českých biatlonistů. Využívali vysoce vyba-
vený sportovní areál Gymnázia Dr. Antona Randy a ve 
volném čase poznávali kulturní a sportovní vyžití města 
Jablonec. 

Daniel Škoula, student 2. A. 



Strana 14                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

  Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ       

Think global, act local….aneb je lípa plakátovací prostor? 
 
Už delší dobu při cestě na Sedlčany pokaždé, když míjím 
mohutnou lípu na křižovatce silnic č. 105 a 114, se jí 
strašně omlouvám a slibuji, 
že jí pomůžu. 
 
Nejprve je mi líto, že její 
kamarádka původně stojící 
nalevo od ní, byla pokácena, 
podruhé, že křížek vedle je 
jaksi divně pokřivený, a 
naposled a nejvíce, že strom 
pěkně dlouho neslouží jako 
estetický a krajinotvorný 
prvek, ale jako plakátovací 
plocha.  
 
A tak podle Lennonova hesla „mysli globálně, jednej lo-
kálně,“ jsme s mými dětmi udělali výpravu a počali strom 
zbavovat nánosů plakátů. Myslela jsem, že nám to zabere 
pár minut, ale opak byl pravdou. Plakáty evidentně ne-
známí „plakátoví kluci“ velice pečlivě ke stromu připev-
nili svorkami nebo připínáčky, jednou i prádelní šňůrou. 
Aby však po ukončení akce plakát opět po sobě strhli, to 
už nikoho nenapadlo. A tak jsme se postupně jako restau-

rátoři, kteří seškrabávají jednu vrstvu malby za druhou, 
dostali až k plakátům roku 2010. Dosud jsme posbírali ze 
stromu dva plné dvacetilitrové pytle odpadu, stále tam 
však čeká spousta skobiček a napínáčků plus další kousky 

papírků.  
 
A nyní k tomu důležitému. Neveklov 
ještě nemá vyhlášku o užívání plaká-
tovacích ploch. A tak—kde není re-
strikce, mohu dělat, co se mi zlíbí. 
Přelepím plakát na akci, která se ještě 
neudála, tou mojí. Nalepím ji třeba na 
odpadkový koš. Proč ne, vždyť mi to 
nikdo nezakázal. Takhle to ale přece 
nemá fungovat. Každý by se měl za-
myslet nad tím, zda to, co dělám, je 
morální, lidsky obhajitelné, a ne jen 
měřitelné finančním ziskem, v tomto 

případě třeba z prodaných vstupenek.  
 
Kdo souhlasí, nechť jde kdykoliv pomoct s „odvšivením“ 
lípy. Léto je dlouhé a svorek možná tisíc.   
     Jana Mužíková 
 

  LETNÍ SOUTĚŽE       

1x2 VSTUPENKY NA PŘEDSTAVENÍ DÍVČÍ VÁLKA       
17. ČERVENCE V NOVÉM KNÍNĚ 

Dívčí válka je nejúspěšnější a nejhranější ze všech divadelních 
her v České republice. Jeho atraktivnost se skrývá především v 
lehkosti žánru, nadsázce, využitých tématech a také v hereckém 
obsazení. Autor sám o této komedii říká: „Dívčí válku jsem psal 
– tak říkajíc – českému národu „na míru“, jde především o jemu 
blízký styl humoru a oblasti, kterých se dotýká ( erotika, politi-
ka ). Navíc jde o odpočinkový žánr, v jehož rámci přinášíme 
hodokvas těch nejkrásnějších žen, kterými naše zubožená vlast 
disponuje. Já vždy s trochou nadsázky říkám – tak bůh vynahra-
zuje svým milým Čechům neúspěchy v tržní ekonomice. O úspě-
chu Dívčí války svědčí naplněné sály po celé naší republice“. 

Přijďte se podívat i vy 17. července od 20:00 hodin v letním kině v Novém Kníně. Chcete-li vyhrát 2 vstupenky zdar-
ma, odpovězte správně na otázku: Kdo hraje v představení Dívčí válka roli Ctirada? 

5 X 2 VSTUPENKY NA PŘEDSTAVENÍ MICHALA NESVADBY 15.8.  V NOVÉM KNÍNĚ 

Michal, který je dětem dobře známý z pořadu České televize Kouzelná školka, tentokráte ve svém představení 
„Michal k snídani“ plně rozvíjí hru s barevnými samolepicími páskami. Bez ostychu vytáčí metry a metry pásek, ze 
kterých vyrábí jednoduché tvary až po plastické, imitující reálné předměty, v tomto případě, vše dobré, na co máme 
chuť! Michal se zamýšlí nad tím, co se stane, když nesníme z talíře poslední sousto, ve kterém je ukrytá síla. Dětské 
pořady Michala Nesvadby si za dobu svého uvádění získaly velké množství nadšených diváků. Můžete čekat spoustu 
legrace, soutěží, písniček i dárků z lepící pásky. Přijďte si hrát! Michal bude Vaší hračkou! 

Soutěžní otázka: Jak se jmenuje představení s Michalem Nesvadbou, které se bude hrát v Novém Kníně v letním kině 
dne 15. 8. 2015? 

Na nejrychlejší z Vás čekáme na našem emailu (kontakt na str. 2) a prosíme, uveďte také telefonický kontakt na Vás. 



Strana 15                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

  SPORT       

Atletické závody 

Ve dnech 12. a 13.května 2015 se ŽŠ J. Kubelíka zúčast-
nila okresního kola Poháru rozhlasu v atletice. Obsadili 
jsme všechny čtyři kategorie mladších i starších žáků a 
žákyň. Zatímco družstva chlapců se umístila v druhé polo-
vině pole zúčastněných škol, obě družstva dívek se probo-
jovala na přední příčky. Družstvo starších dívek získalo 2. 
místo a stříbrné medaile. Jen o několik bodů uteklo vítěz-
né zlato a to přestože běh na 60m vyhrála Denisa Roubí-
ková a skok do výšky Tereza Klausová, která byla druhá i 
ve skoku do dálky. Bohužel sražení a zranění Denisy 
Roubíkové soupeřkou při běhu na 800m, kde i tak Denisa 
dokázala obsadit výborné 8.místo, stálo naše družstvo 
lepší umístění ve štafetě a vítězné zlato. Mladší dívky jsou 
na 6.místě s minimálním rozdílem 274 bodů od třetího 
medailového místa . I zde sehrálo roli zranění Káji Šteige-
rové a tudíž pomalejší štafeta. Do příštího roku však umís-

tění děvčat vypadá velmi nadějně. Družstva: Starší žáky-
ně: Roubíková Denisa, Chlumská Nikola ,Klausová Tere-
za, Rákosníková Michaela,Vrkoslavová Denisa, Rusňáko-
vá Jana, Adamová Michaela, Maříková Dominika a Kou-
tenská Marie Starší žáci: Dolejš Jakub, Fišer Michakl, 
Rákosník Jan, Kolman František, Rada Martin, Muška 
Vojtěch, Ikri Matěj,Treml Tomáš, Korbel Jakub a Tomkiv 
Jan Mladší žákyně: Bindlová Michaela, Hašková Michae-
la, Šteigerová Karolína, Kosíková Michaela, Ctiborová 
Veronika, Juračková Aneta, Burdová Mirka, Křížková 
Klára a Blážová Veronika Mladší žáci Němeček Matyáš, 
Jindrák Patrik, Ngo František, Hruška Filip, Chvála Da-
niel, Rada Vojtěch, Krištof Matěj, Vrňák Jakub a Veselý 
Pavel. 

Blahopřejeme dívkám za krásné druhé místo a všem děku-
jeme za reprezentaci školy. Ing. M. Šaffková 

Odchovankyně Neveklova úspěšně ve Slavii Praha 

(jmu) Odchovankyně Sokola Neveklov, Michaela Bindlo-
vá a Štěpánka Bubáková, skončily v mladších žákyních 
SK Slavia Praha na druhém místě v ČR, když ve finálo-
vém turnaji ve Dvoře Králové nejdříve porazily Brno 3:1 
a následně v boji o zlatou medaily nestačily na favorizo-
vaný Hradec Králové. Bindlová skórovala na 3:1 po odra-
ženém míči po rohu. Třetí skončila Sparta, Brno čtvrté.  
Paní Jana Bindlová vzkazuje přes ZN: „Ráda bych tímto 
poděkovala trenérům Neveklova, že i v našem malém 
městečku dovedou vychovat kvalitní fotbalisty.“  

Foto: SK Slavia Praha, Bindlová 6. zleva horní řada, Bubáková 
třetí zleva druhá řada. 

  INZERCE         

Navštivte nově otevřenou prodejnu  
LEVNÁ MÓDA  
V NEVEKLOVĚ 

 
Široký sortiment dámské i pánské módy jako plav-
ky, šaty, sukně, podprsenky, halenky, trička, miki-
ny, bundy, svetry, kabelky, nadměrné velikosti žu-
pany a noční košile.  
 
Otevřeno pondělí až pátek 9:00-16:30, sobota 8:00
-11:30, Malé náměstí 52. 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 
 

Brigáda pro studentku na léto – Nová Živohošť 

 Hledám na sezónu od června na sobotní úklid chaty spolehlivou studentku, paní. 10-14 h, so nebo ne, 80 Kč/h čisté-
ho, příp. i další pomoc na zahradě. Platba ihned po práci. Možnost odvozu tam i zpět. 777 190 091. 

Jazykové studio Mgr. Jany Mužíkové zahájilo zápis na podzimní semestr 2015                                                    
Máte-li zájem o jazykový kurz pro děti (od 2. třídy ZŠ) či dospělé, dlouho neotálejte a napište si o přihlášku nebo o 
další informace na muzikovka@gmail.com, případně volejte na tel. 728 935 509. WWW.MUZIKOVKA.COM 



Strana 16                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2015 

 

Střípky z V. ročníku Neveklovských běhů 
 
(jmu) Již pět let kulturní a sportovní komise pořádá běhy v parku.  
 
Letošní ročník byl v mnohém výjimečný. Nejprve— poprvé za pět let nepr-

šelo. Za druhé—síly si změřili i starostové přilehlých 
měst a obcí. Za třetí—přivítali jsme rekordní počet 
účastníků. Za čtvrté—hlavní organizátorka akce Renata 
Mošničková vše bravurně zvládla i ve vysokém stupni 
těhotenství. Za páté—byl to poslední ročník před úpra-
vou tohoto kulturně-sportovního areálu. 
 
Po krátkém přivítání všech účastníků předsedkyní kul-
turní komise a výstřelem ze startovní pistole hlavního starté-
ra Jiřího Čermáka došlo na fotbalovém hřišti v parku k ob-
rovskému klání pěti starostů nedalekých obcí na trati 50m. 
Na sportovní zápolení si troufli pan Daniel Štěpánek, staros-
ta Bystřice, pan Bohumil Ježek, starosta Maršovic, pan Ka-
rel Vojta, starosta 

Stranného, pan Robert Nečas, 
starosta Křečovic a pan Michal Sejk, místostarosta Neveklova. Z původního 
předpokladu, že půjde pouze o společenskou akci, se při zvuku startovací pistole 
odehrál lítý boj všech pěti účastníků, ze kterého nakonec vyšel vítězně pan Da-
niel Štěpánek a vybojoval tak s časem 8,7 s pro své město putovní pohár závodu. 
Stříbrnou medaili si odvezl do nedalekých Křečovic pan Robert Nečas s vynikají-
cím časem 8,9s a bronz zůstal doma v Neveklově díky panu Michalu Sejkovi, 

který zaběhl trať za 9,2s. 
Bramborovou medaili si od-
vezli společně starostové 
Maršovic a Stranného (10,2s). 
 
Pak už započalo klání všech 
sportovců všech věkových 
kategorií, přičemž nejmladší-
ho a nejstaršího účastníka dělilo 72 let. Velkou radost nám dělají 
místní občané, kteří pravidelně stojí 
na stupních vítězů, případně dokon-
ce drží rekordy tratí. Jako minulý 
rok, tak i letos byly Neveklovské 
běhy součástí běžeckého seriálu 
Běžec Podblanicka. Zavítal k nám 

také loňský vítěz této soutěže a letošní dosavadní lídr 
tabulky mužů do 39 letMatyáš Pokorný, který nám k 
závodu řekl: „Bylo tady krásné počasí, krásná trať, po-
řadatelé skvěle využili nádherného parku, který tady 
mají a rád se zúčastním i příštích ročníků. Doufám, že 
mi vydrží zdraví a že se mi podaří obhájit i loňské pr-
venství.“ Pokud rádi plánujete dopředu, už nyní si rezer-
vujte formu a hlavně čas v sobotu 4. června 2016. Bude-
me se na Vás těšit. Přehledné výsledky naleznete na 
webových stránkách města Neveklov. Díky patří všem 
organizátorům, dobrovolníkům a sponzorům akce. 
Fota: A.Pitelková, L.Procházka, J. Mužíková 


